
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ВОРОБЬЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»  

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «ВОРОБЬЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА») 

 

21.06.2024                                                 с. Воробьево                                              № 237 

 

Об утверждении Плана («дорожной карты»)  
по ежегодной закупке оборудования для  
кабинета учебного предмета 
«Труд(технология)» 
на 2025-2027 годы 
 

       В соответствии с требованиями приказа Министерства просвещения Российской 
Федерации от 06.09.2022 г. №804 «Об утверждении перечня средств обучения и 
воспитания, соответствующих современным условиям обучения, необходимых при 
оснащении образовательных организаций», на основании плана мероприятий («дорожная 
карта») Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым по введению в 
2024 году в общеобразовательных организациях Республики Крым учебного предмета 
«Труд (технология)», в соответствии с письмом отдела образования администрации 
Сакского района Республики Крым от 19.06.2024 №77/8829/01-29 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить План («дорожную карту») по ежегодной закупке оборудования для 
кабинета учебного предмета «Труд (технология)» на 2025-2027 годы (Приложение 
1). 

2. Закупку оборудования осуществлять за счет средств в пределах общей суммы на 
обеспечение учебно-воспитательного процесса, предусмотренных за счет 
субвенций из бюджета Республики Крым на обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
образования в общеобразовательных организациях на 2024-2027 годы в 
соответствии с  требованиями приказа Министерства просвещения Российской 
Федерации от 06.09.2022 г. №804 «Об утверждении перечня средств обучения и 
воспитания, соответствующих современным условиям обучения, необходимых при 
оснащении образовательных организаций». 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 
 
 
 
Директор                                                                                       С.В.Новгродцева 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1 
                                                                  к приказу МБОУ  

«Воробьевская средняя школа» 
                                   №237 от 21.06.2024 г. 

 
 

План («дорожную карту») по ежегодной закупке оборудования для 
кабинета учебного предмета «Труд (технология)» 

на 2025-2027 годы 
 

№ 
п/п 

№ п/п в 
приказе 
№804 от 

06.09.2022  

Наименование оборудования Год закупки 

Лабораторно-техническое оборудование (основное оборудование) 

1 2.22.5. Коллекция по волокнам и тканям 2025 

2 2. 22.13. Ножницы универсальные 2025 

3 2.22.14. Ножницы закройные 2025 

4 2.22.7. Манекен женский с подставкой 2026 

5 2.22.20. Ширма примерочная 2026 

6 2.22.62. Набор молотков слесарных 2026 

7 2.22.68. Набор отверток 2027 
8 2.22.71 Циркуль разметочный 2027 

 




